
  

        PODMĚT           (CJ-06-19) 

- člen věty, který není na žádném jiném členu mluvnicky závislý 

- může být vyjádřen podstatným jménem, přídavným jménem, zájmenem, 

číslovkou, infinitivem slovesa, jiným slovním druhem – citoslovce, příslovce 

apod. 

 

Podtrhněte ve větách podměty a určete, jakým slovním druhem je vyjádřen. Pozor, 

může být i nevyjádřen! 

Příklad: Kvetoucí rostliny oživují náš dům venku i uvnitř.   podstatné jméno

  

1) Záškoláctví je důsledkem špatné rodinné situace. …………………………………… 

2) Neuvěřitelné se stalo skutkem.   …………………………………… 

3) Přistihnout zloděje se málokdy podaří.  …………………………………… 

4) Ale oni si to přece nezaslouží!    …………………………………… 

5) Devět z nich hlasovalo proti návrhu.   …………………………………… 

6) Myslivec mířil na zajíce pelášejícího k lesu.  …………………………………… 

7) Jeho nesouhlas ve mně vzbudil rozpaky.  …………………………………… 

8) Opatrnosti nikdy nezbývá.    …………………………………… 

9) Hudebníkem se člověk nestává, ale rodí.  …………………………………… 

10) Je důležité se nebát.     …………………………………… 

11) Jeho hrdinství nás nadchlo.    …………………………………… 

12) Sám bych tam nikdy nešel.    …………………………………… 

13) S poctivostí nejdál dojdeš.    …………………………………… 


